РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон и факс (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
  № 63                                                                                        23  мая 2019  года
Об обеспечении безопасности людей на водном объекте
Исменецкого сельского поселения в период
купального сезона 2019 года

  В целях обеспечения безопасности людей на водном объекте Исменецкого сельского поселения в период купального сезона 2019 года, руководствуясь Положением об  администрации  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение",  администрация  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Установить срок купального сезона с 03 июня 2019 года по 16 августа 2019 года.

      2. Определить местом для отдыха (место купания) на водном объекте дер. Мари – Луговая, ул. Мари-Луговая, напротив дома №. 57, река Волга.
 3. В других местах, неопределенных местом для отдыха (место купания) на водных объектах, купаться запрещается.

4. Запрещается плавать на гидроциклах (моторных судов) в местах для отдыха (место купания) на водном объекте дер. Мари – Луговая, ул. Мари-Луговая, напротив дома №. 57, река Волга.

5. Провести обследование мест для отдыха (место купания) на территории поселения.
6. Довести до населения поселения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания.

      7. Разъяснить на сельских сходах, школьных и молодежных мероприятиях Правила охраны жизни людей на воде.

8. Установить в местах для отдыха (место купания) стенды с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из Правил охраны жизни людей на воде.

9. Утвердить план-график подготовки мест массового отдыха людей на водных объектах (прилагается).
10. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Исменецкое сельское поселение» от 13.05.2019 № 59 «Об обеспечении безопасности людей на водном объекте Исменецкого сельского поселения в период купального сезона 2019 года»

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МБУК «Исменецкий ЦДиК» Белкину Н. В.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 И.о. главы администрации муниципального
 образования «Исменецкое сельское поселение»                     Г.П.Героева
    Приложение к

                                                                         постановлению администрации

                                                                         муниципального образования

                                                                        «Исменецкое сельское поселение

                                                                        от 23.05.2019  № 63
План-график

подготовки мест массового отдыха людей на водных объектах на территории муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

	Наименование населенного пункта
	Сроки  исполнения
	Объем финансирования, всего, тыс.руб.
	Ответственный за выполнение работ

	Дер.Мари-Луговая
	23-28 мая 2019 г.
	0
	Белкина Н.В.

PAGE